
Rio Grande do Sul , 29 de Janeiro de 2025   �   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   �    ANO XVI | Nº 4003 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             80 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 674/2024 - EDITAL DE 
PREGÃO ELETRONICO Nº 034/2024 
CONTRATADO: RC CARD SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 12.515.796/0001-02 
OBJETO: A presente contratação tem por objetivo a prestação de 
serviços de fornecimento e gerenciamento de vale-alimentação e 
respectivas recargas de créditos mensais, através de cartão eletrônico 
com chip de segurança e senha individual e/ou aproximação, para o 
benefício �auxílio alimentação� dos servidores do Município de 

Fagundes Varela, com taxa administrativa mensal de -7,50 (menos 
sete vírgula cinquenta) por cento. Prazo/Vigência: 12 (doze) meses. 
O processo encontra-se publicado no site 
www.fagundesvarelars.gov.br. ou pelo fone (54) 3445 1066. 
  
Fagundes Varela, 27 de janeiro de 2025. 
  
ROGÉRIO BINDA 
Prefeito Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Aline Sangali Giaretta Ghidin 

Código Identificador:E024DFD6 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO 

 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO nº 09/2025 � Processo nº 121/2025, inexigibilidade nº 
14/2025. Contratado: Ygor Vinicius Jovannowich Rodrigues, CNPJ 
44.359.786/0001-03. Valor: R$5.000,00 (cinco mil reais). Lei 
14.133/2021. 
  
LOURENÇO DOMINGOS MORO 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Tobias Giacomini Prevedello 

Código Identificador:A7927EC9 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINALZINHO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
INTERESSADOS EM DESEMPENHAR A FUNÇÂO DE 

DIREÇÃO DE ESCOLA - GESTÃO DEMOCRÁTICA � 2025. 
 
O Município de Faxinalzinho, Estado do Rio Grande do Sul, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e 
Lazer, Torna Público, que, no período de 29 de janeiro até 04 de 
fevereiro de 2025, estão abertas as inscrições dos interessados em 
exercer a função de Direção de Escolas Municipais. 
Íntegra do edital, dúvidas e maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer 
ou pelo Telefone 54-996930772 ou no site do Município. 
Faxinalzinho, RS, 28 de janeiro de 2025. 
  
FRANCISLEINE KAMINSKI 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer 
  

Publicado por: 
Deydianne Adriani Silva Nascimento 

Código Identificador:13994025 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025 
 
O Prefeito Municipal de Faxinalzinho, Estado do Rio Grande do Sul, 
ratifica a dispensa de licitação, nos seguintes termos: 
Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria em saúde. 
Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal n° 14.133/21. 
Valor: R$ 5.000,00 mensais. 

Fornecedor(a): AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO 
AS POLÍTICAS PÚBLICAS DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 
55.458.224/0001-33. 
Prazo de Vigência: De 01 de fevereiro de 2025 a 31 de janeiro de 
2026. 
Faxinalzinho/RS, 28 de Janeiro de 2025. 
  
JAMES AYRES TORRES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Deydianne Adriani Silva Nascimento 

Código Identificador:654D64F6 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2025. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINALZINHO � RS, torna 
público para conhecimento dos interessados que às 09:30 horas do 
dia 18 de fevereiro de 2025, será realizada a Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial nº 001/2025, com a finalidade de receber propostas 
para prestação de serviços com máquinas e equipamentos pesados, 
conforme descrição no edital. 
Maiores informações no horário das 8:00 h às 11:30h e das 13:30 às 
17:30 horas, na Prefeitura Municipal, sito a Avenida Lido Armando 
Oltramari n.º1.225, centro de Faxinalzinho/RS, ou pelo fone (54) 3546 
1001, solicitação do edital por e-mail adm@faxinalzinho.rs.gov.br 
Faxinalzinho, 28 de janeiro de 2025. 
 
JAMES AYRES TORRES 
Prefeito de Faxinalzinho 

Publicado por: 
Deydianne Adriani Silva Nascimento 

Código Identificador:8025CF6C 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 
RESULTADO DEFINITIVO DE APROVADOS - BOLSAS DE 

ESTUDOS 
 
O Município de Flores da Cunha, RS torna público o resultado 
definitivo, da seleção de candidatos a Bolsas de Estudos, destinada a 
filhos de agricultores, matriculados em instituições de ensino médio 
técnico-profissionalizante da área agrícola, conforme Lei Municipal nº 
3.533, de 24 de fevereiro de 2021. Foram selecionados: Erick 
Zamboni Lorenzet, Samuel Pauletti, Vinicius Pereira dos Santos, 
Alana Rech Molon, Diego Gaio Bernardi, Milena Madalosso Pauletti, 
Roberta Luza Molon e Estevan Censi Giacomin. Os selecionados 
frequentarão escola técnica devidamente credenciada conforme 
Chamamento Público nº 002/2024. Informações fone (54) 3279-3600.  
  
CÉSAR ULIAN, 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Ana Caroline Zeiser Kovaleski 

Código Identificador:24152A96 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2025 
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da 
licitação em destaque, que objetiva a aquisição de refis e filtros para 
purificadores de água utilizados pelas Unidades Básicas de Saúde, 
CAPS e Centro de Saúde Irmã Benedita Zorzi. Data/Hora limite para 
recebimento de propostas: 12/02/2025, às 13h30. Data/Hora da 
Abertura das Propostas: 12/02/2025, às 13h31. Data/Hora da Disputa: 
12/02/2025, às 14h. Local: www.pregaobanrisul.com.br. Edital 
disponível nas páginas: www.floresdacunha.rs.gov.br; 



Rio Grande do Sul , 29 de Janeiro de 2025   �   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   �    ANO XVI | Nº 4003 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             81 

www.pregaobanrisul.com.br e Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP). Informações fone (54) 3279-3600.  
  
CÉSAR ULIAN,  
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Ana Caroline Zeiser Kovaleski 

Código Identificador:4747F552 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2025 
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização da 
licitação em destaque, que objetiva o Registro de Preços para 
fornecimento de alimentação � lanches e bebidas � a serem utilizados 
na execução das atividades desenvolvidas nas Secretarias Municipais. 
Data/Hora limite para recebimento de propostas: 13/02/2025, às 8h30. 
Data/Hora da Abertura das Propostas: 13/02/2025, às 8h31. Data/Hora 
da Disputa: 13/02/2025, às 9h. Local: www.pregaobanrisul.com.br. 
Edital disponível nas páginas: www.floresdacunha.rs.gov.br; 
www.pregaobanrisul.com.br e Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP). Informações fone (54) 3279-3600.  
  
CÉSAR ULIAN,  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Ana Caroline Zeiser Kovaleski 

Código Identificador:FD4D7CAB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2025 
O Município de Flores da Cunha, RS torna público que houve 
RETIFICAÇÃO no edital da Licitação em epígrafe. Objeto: Registro 
de Preços de troféus e medalhas para premiação nos eventos 
promovidos pelo Município. Retificação disponível nas páginas: 
www.floresdacunha.rs.gov.br, www.pregaobanrisul.com.br e Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações fone (54) 
3279-3600.  
  
CÉSAR ULIAN,  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Ana Caroline Zeiser Kovaleski 

Código Identificador:41BE05E8 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

TERMO DE DISPENSA 10/2025 
 
TERMO DE DISPENSA N.º 10/2025 
Processo nº 14/2025 
  
O presente procedimento de Dispensa de Licitação - com fulcro no 
inciso II, do art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 - destina-se a: 
  
1. DESCRIÇÃO DO OBJETO 
1.1- Contratação de empresa especializada para manutenção, limpeza 
e revitalização do das vias do centro da cidade pela Secretaria de 
Obras e Trânsito, conforme DFD: 
  

ITEM QUANT DESCRIÇÃO 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 50 
CAL PARA PINTURA COM 
FIXADOR 

R$ 12,50 R$ 625,00 

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 625,00 

  
2. DAS JUSTIFICATIVAS: 

2.1 � Da escolha da Empresa: 
  
Empresa: LOJAS BECKER LTDA 
CNPJ nº 04.415.928/0099-00 
AV JOO IZIDORO, nº 568, Centro, CEP 97.210-00, Formigueiro 
� RS. 
  
Justifica-se a escolha da empresa acima citada, pois a licitação é 
dispensável devido a necessidade do material para melhorias na 
cidade. 
  
2.2 � Dos preços 
  
Empresa: LOJAS BECKER LTDA 
CNPJ nº 04.415.928/0099-00 
Valor global do material R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais); 
  
Empresa: SABRINE INEU BASSAN 
CNPJ nº 91.823.807/0001-80 
Valor global do material R$ 872,50 (oitocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos); 
  
Empresa: COOPERATIVA TRITICOLA SEPEENSE LTDA - 
CONSUMO/FORMIGUEIRO 
CNPJ nº 97.225.346/0019-59 
Valor global do material R$ 0,00 (não possuí o material). 
  
3. DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
3.1- As despesas decorrentes deste processo deverão ser registradas 
nas seguintes dotações orçamentárias: 
  
Órgão:Secretaria de Obras e Trânsito 
Unidade: DSU 
Ação: 2005 
Fonte: 1500 
Despesa: 3079 
Despesa Principal: 3075 (Material). 
  
4. DO PAGAMENTO E DA NOTA FISCAL: 
4.1- O pagamento será efetuado contra empenho, em até 30 (trinta) 
dias, após a liquidação da nota fiscal, por intermédio da tesouraria do 
Município. 
4.2- O pagamento será efetuado através de transferência para o Banco, 
Agência, conta citada na Proposta da participante. 
  
5. DA FISCALIZAÇÃO: 
5.1- Fica responsável pela gestão da dispensa Giuliano Simões 
Rodrigues, Auxiliar Administrativo, Matricula 1314-5 e pelo 
recebimento e fiscalização do objeto Cleomar Scherer Baumart, 
Diretor do DSU, Matricula 1512-1. 
Dar publicidade a esse processo na forma recomendada. 
  
Formigueiro, 27 de Janeiro de 2025. 
  
CRISTIANO CÉSAR CASSOL RUBERT 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Eleci Campos Ziebell 

Código Identificador:02C6A089 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MEIO 

AMBIENTE 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 02/2025 

 
Título: AVISO DE LICITAÇÃO 
  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2025 � OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 4.000 
(QUATRO MIL) CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO 
COMO BENEFÍCIO EVENTUAL AOS USUÁRIOS EM 


